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Protokół Nr 16/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 7 maja 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Cezary Ciosk - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta - Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - inspektor w Wydziale Organizacyjnym.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej przy ul. Szkolnej 16
w Skarżysku – Kamiennej,
b) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art.
42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97
poz. 674 z późn. zm.), w tym również nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów,
psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem
kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i
zawodowych w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski,
c) szczegółowych zasad udzielenia i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski oraz szczegółowych zasad
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub
wychowankami.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej



w Skarżysku – Kamiennej,
b) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kamiennej.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał o uwagi bądź
zastrzeżenia.
Członkowie Zarządu Powiaty nie wnieśli żadnych uwag w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:
- za głosowały 4 osoby: Starosta- Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta -Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej przy ul. Szkolnej 16
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 2),

Referujący: Pan Cezary Ciosk. Poinformował, że zaproponowana w projekcie uchwały wysokość opłaty
za zakwaterowanie w Bursie została obliczona poprzez podzielenie rocznego kosztu utrzymania
placówki przez średnioroczną liczbę wykorzystanych miejsc i przez 10 miesięcy, zgodnie ze
stanowiskiem Zarządu Powiatu zajętym na jednym z wcześniejszych posiedzeń Zarządu. Uzyskana z
w/w wyliczenia kwota 303,50 stanowi miesięczny wydatek rzeczowy na 1 miejsce. Zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie rodzajów i
szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych
placówkach (Dz. U. Nr 52 poz. 467
z późn. zm.) organ prowadzący został zobligowany do ustalenia wysokości miesięcznych opłat za
zakwaterowanie w bursie szkolnej w wysokości do 50% kosztów utrzymania miejsca z pominięciem
wynagrodzeń zatrudnionych pracowników wraz z pochodnymi, co stanowi kwotę 152 zł.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu
w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta-Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

b) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art.
42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97
poz. 674 z późn. zm.) w tym również nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów,
psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem
kierunku kształcenia i zawodu
w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych



i zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski (załącznik nr 3).
Projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ciosk. Poinformował, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty
Nauczyciela organ prowadzący ustala pensum dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3 ustawy
oraz tryb zatrudnienia i rozliczenia nauczycieli realizujących zajęcia o różnym tygodniowym
obowiązkowym wymiarze godzin. Następnie poinformował, że powyższy projekt uzyskał pozytywną
opinię Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta -Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

c) szczegółowych zasad udzielenia i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski oraz szczegółowych zasad
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub
wychowankami (załącznik nr 4).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Pan Cezary Ciosk informując, iż art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 Karty
Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalenia szczegółowych zasad udzielania i
rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach
oświatowych a także szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
prowadzonych bezpośrednio z uczniami. Ponadto poinformował, że projekt uchwały zakłada ustalenie
zniżek w zależności od ilości oddziałów w szkole. Pan Cezary Ciosk zaznaczył również, że omawiany
projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta- Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 5).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta-Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że projekt ten
dotyczy zakupu:
1. kardiotokografu z przeznaczeniem dla Oddziału Ginekologiczno – Położniczego o wartości ok. 10
000 zł.,
2. kardiostymulatora z przeznaczeniem dla Oddziału Kardiologii o wartości ok. 5 500 zł.
Zakup sprzętu sfinansowany będzie ze środków własnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej. Ponadto Wicestarosta poinformował, że w/w zakup został pozytywnie zaopiniowany przez
Radę Społeczną działającą przy ZOZ.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie podjęcie w/w uchwały:
- za głosowały 4 osoby: Starosta- Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 6).
Starosta-Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy zwrócił się z
prośbą o wydanie pełnomocnictwa procesowego w sprawie



z powództwa Powiatu Skarżyskiego – Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej
przeciwko dwóm osobom, o naruszenie warunków umowy w sprawie przyznania bezrobotnemu
środków Funduszu Pracy na podjęcie działalności gospodarczej. Następnie przedstawił projekt uchwały
Zarządu Powiatu upoważniający Pana Romana Białka Dyrektora PUP do dokonywania czynności
prawnych samodzielnie w imieniu Powiatu Skarżyskiego w zakresie działania tej jednostki oraz
przygotowane na podstawie tej uchwały pełnomocnictwo (załącznik nr 7) upoważniające Pana Romana
Białka do działania i reprezentowania Powiatu Skarżyskiego w postępowaniu przed Sądami wszystkich
instancji w sprawie
z powództwa Powiatu Skarżyskiego przeciwko dwóm osobom o zapłatę.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę oraz
udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej Panu
Romanowi Białkowi do reprezentowania Powiatu Skarżyskiego w sprawie toczącej się przed Sądem
Rejonowym w Skarżysku – Kamiennej z powództwa Powiatu Skarżyskiego – Powiatowego Urzędu
Pracy.

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Artur Berus przedstawił pismo Wójta Gminy Skarżysko Kościelne (załącznik nr 8) zawierające
prośbę o nieodpłatne przekazanie bloczków przejazdowych
z rozbiórki o łącznej powierzchni 300 m2. Materiał ten zostałby wykorzystany na zjazdy z dróg
powiatowych na drogi gminne. Wykonanie tych zjazdów w znaczny sposób poprawi bezpieczeństwo
ruchu drogowego na terenie gminy. Następnie przedstawił opinię Zarządu Dróg Powiatowych zgodnie z
którą możliwe jest przekazanie trylinki o powierzchni 100 m2, jednakże przed przekazaniem z placu
składowego należy spalić zalegające gałęzie (zgodnie z regulaminem utrzymania porządku w mieście
Skarżysko – Kamienna, który pozwala na spalenie gałęzi). Pan Artur Berus poparł propozycję ZDP
informując, iż zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Wójt Gminy Skarżysko – Kościelne zobowiązał się
do usunięcia zalegających gałęzi z placu składowego.
Starosta uznał za zasadne uzyskanie informacji z których dróg powiatowych będą wykonane zjazdy.
Następnie poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie trylinki o powierzchni
100 m2 dla Gminy Skarżysko Kościelne, pod warunkiem uprzątnięcia zalegających gałęzi z placu
składowego:
- za głosowały 4 osoby: Starosta-Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta-Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan Cezary Ciosk.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie trylinki o powierzchni
100 m2 dla Gminy Skarżysko Kościelne, pod warunkiem uprzątnięcia zalegających gałęzi z placu
składowego.

Wicestarosta- Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Zdrowia (załącznik nr 9)
zawierające prośbę o wyrażenie zgody na sfinansowanie wykonania oraz rozwieszenia ok. 80 szt.
plakatów reklamujących „Białą Sobotę”. Przewidywany koszt zamówienia to ok. 500 do 800 zł. W dniu
12 maja 2007 roku
w Zespole opieki Zdrowotnej oraz Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
w Skarżysku – Kam. przeprowadzane będą bezpłatne badania w ramach realizacji programów
profilaktycznych:
• raka szyjki macicy (cytologia),
• raka piersi (mammografia).
Jest to działanie organizowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w Kielcach
we współpracy z Radiem Kielce. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) Powiat
Skarżyski wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym m.in. w zakresie promocji i
ochrony zdrowia.
Zarząd Powiatu postanowił wydrukować plakaty reklamujące powyższe przedsięwzięcie we własnym
zakresie korzystając z drukarki będącej na wyposażeniu Wydziału Organizacyjnego Starostwa.



Pan Cezary Ciosk poinformował, że z dniem 31 sierpnia br. mija okres powierzenia stanowiska
dyrektora dla następujących osób:
1. Piotr Lewandowski – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego,
2. Teresa Jezierska – dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3,
3. Marzanna Wilczyńska – dyrektor Bursy Szkolnej,
4. Janina Płaska – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1.
W związku z powyższym zwrócił się do Zarządu Powiatu o podjęcie decyzji w sprawie przedłużeniu
okresów powierzenia stanowiska dyrektora lub przeprowadzeniu konkursów na stanowiska dyrektorów.
Pismo wydziału merytorycznego w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 10. Jednocześnie Pan
Cezary Ciosk zaznaczył, że wnioskuje o przeprowadzenie postępowań konkursowych na stanowiska
dyrektorów w w/w jednostkach oświatowych.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania czterema głosami za (Starosta-Pan Jerzy
Żmijewski, Wicestarosta- Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus i Pan
Cezary Ciosk) postanowił przeprowadzić konkursy na stanowiska dyrektorów w I Liceum
Ogólnokształcącym, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3, Bursie Szkolnej oraz Specjalnym
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1.

Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i
Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr 11) zawierające prośbę o dokonanie korekty i prawidłowe
wpisanie zgodnie z planem finansowym na 2007 r. w załączniku Nr 12 do Uchwały Nr 31/VI/2007
Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 23.03.2007 r. w punkcie III podpunkt 2 – Wydatki majątkowe –
sformułowania: „…sprzętu do prawidłowej instalacji infrastruktury teleinformatycznej” i dopisanie „oraz
budowa przyłącza światłowodowego”.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższą prośbę oraz postanowił przygotować stosowany projekt
uchwały Rady Powiatu wprowadzający w/w zmianę do budżetu powiatu na 2007 rok.

Ad. pkt 4. Sprawy różne.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury
przetargowej na zakup służbowego samochodu osobowego dla Starostwa Powiatowego. Następnie
przedstawił opis przedmiotu zamówienia zawierający wymagania techniczne, wymagane wyposażenie
oraz inne wymagania
(załącznik nr 12). Starosta przypomniał również że środki finansowe na powyższy cel zostały ujęte w
budżecie powiatu na 2007 rok w kwocie 70 tys. zł., jednakże stanowisko Komisji Budżetowo –
Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu jest pozytywne gdyby cena zakupu
samochodu była wyższa, wówczas należałoby dokonać zmian w budżecie zgodnie z kompetencjami.
Przewidywany koszt zakupu to kwota ok. 90 tys. zł. – 95 tys. zł. Zaznaczył również, iż kwestią do
rozwagi są warunki płatności.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury przetargowej na zakup służbowego
samochodu osobowego dla Starostwa Powiatowego oraz zaakceptował przedstawiony opis przedmiotu
zamówienia.

Pan Cezary Ciosk poinformował, że przygotowanych zostało 6 projektów uchwał Rady Powiatu
Skarżyskiego w sprawie:
- utworzenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Zespole Placówek Specjalnych dla
Niepełnosprawnych ruchowo w Skarżysku – Kamiennej
ul. Legionów 131,
- utworzenia Szkoły Policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. Bohaterów
Września 1939 roku w Skarżysku – Kamiennej ul. Tysiąclecia 22,
- utworzenia Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w
Skarżysku – Kamiennej ul. Oseta Wasilewskiego 5,
- utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Zespole Szkół Budowlanych



w Skarżysku – Kamiennej ul. Rejowska 99,
- utworzenia Liceum Uzupełniającego dla Dorosłych w Zespole Szkół Budowlanych w Skarżysku –
Kamiennej ul. Rejowska 99,
- utworzenia Szkoły Policealnej Nr 4 dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Skarżysku
– Kamiennej ul. Szkolna 15.
Następnie przedstawił procedurę postępowania w powyższym zakresie informując, iż Dyrektor szkoły
występuje z wnioskiem o utworzenie szkoły, który powinien zostać zaopiniowany przez Powiatową
Radę Zatrudnienia, a następnie Rada Powiatu podejmuje stosowną uchwałę.
Zarząd Powiatu wstępnie zapoznał się z proponowanymi kierunkami kształcenia oraz postanowił
odłożyć dyskusję w powyższym zakresie na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Skarbnik zwróciła uwagę na konieczność przygotowania zarządzenia Starosty dotyczącego ustalenia
stałej zaliczki dla dwóch wskazanych pracowników Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z
uwagi na realizację imprez sportowych dofinansowywanych z budżetu powiatu.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus .............................................
3. C. Ciosk ..… …………………………

Załączników 12:
Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: wysokości opłaty za zakwaterowanie w
Bursie Szkolnej przy ul. Szkolnej 16 w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z późn. zm.) w tym również
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców
zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu
wspomagania uczniów
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez
Powiat Skarżyski ,
Załącznik nr 4 – projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: szczegółowych zasad udzielenia i rozmiaru
zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski oraz szczegółowych zasad zwalniania od
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami,
Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego
przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 6 - uchwała Zarządu Powiatu w sprawie: upoważnienia Pana Romana Białka – Dyrektora
Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej,



Załącznik nr 7 – pełnomocnictwo upoważniające Pana Romana Białka do działania
i reprezentowania Powiatu Skarżyskiego w postępowaniu przed Sądami wszystkich instancji w sprawie
z powództwa Powiatu Skarżyskiego przeciwko dwóm osobom o zapłatę,
Załącznik nr 8 – pismo Wójta Gminy Skarżysko Kościelne, z dnia 26.04.2007r.
Załącznik nr 9 – pismo Naczelnika Wydziału Zdrowia, z dnia 02.05.2007 r.,
Załącznik nr 10 – pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 30.04.2007r.,
Załącznik nr 11 – pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami, z dnia
Załącznik nr 12 – opis przedmiotu zamówienia

Data wytworzenia : 2007-05-24 02:00, Autor : Karina Wiśniewska, Data publikacji : 2007-05-24 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 13:28,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski


